Camara Municipal de Rosário
"Administração"

REQUERIMENTO N.º 001/2023

Excelentíssimo Senhor, Rachid João Sauaia
Presidente da Câmara Municipal de Rosário - MA.

    O Vereador que este subscreve “requer” a mesa, ouvir do plenário conforme as normas regimentais, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte Requerimento:

    AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHÃO, SR. CARLOS ORLEANS BRANDÃO
JÚNIOR, EM CONJUNTO COM O MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO -
UEMA, PROF. WALTER CANALES SANT’ANA E O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA, DR. ALEX OLIVEIRA DE SOUZA, DE
CONFORMIDADE COM A LEI Nº 12.527/2011, SOLICITANDO-LHES A IMPLANTAÇÃO POR MEIO DE
COOPERAÇÃO ENTRE A UEMA E O IEMA, DE PELO MENOS (UM) CURSO SUPERIOR TECNOLÓGICO POR
MEIO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA – PROFITEC, NO MUNICÍPIO DE
ROSÁRIO – MA.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2023.

Caio Henrique Andrade Carvalho
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro
Rosário - MA

CEP: 65150-000

16/08/2025

http://www.tcpdf.org